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Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych dotyczących projektu „Warmińsko-Mazurskiego 
Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030”, Olsztyn, listopad 2023 roku. 

1. Przebieg prac nad Programem 

W dniu 30 marca 2021 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Uchwałą Nr 16/168/21/VI przyjął do realizacji Wojewódzki Program Rozwoju 

Ekonomii Społecznej i Solidarnej Warmia i Mazury 2021-2025.   Przedmiotowy 

program został  opracowany w ramach projektu pozakonkursowego „Ekonomia 

społeczna na Warmii i Mazurach” realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Olsztynie współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko - Mazurskiego na 

lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 11 „Włączenie społeczne”, Działanie 11.3 

„Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej 

w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu 

ułatwiania dostępu do zatrudnienia", Poddziałanie 11.3.2 „Koordynacja ekonomii 

społecznej w regionie". 

W związku z wejściem w życie Ustawy o ekonomii społecznej z dnia 5 sierpnia 

2022 r. samorządy województw zostały zobligowane, aby w ciągu 12 miesięcy 

dostosować swoje regionalne programy ekonomii społecznej  do nowych regulacji 

prawnych.  

Wobec powyższego ROPS  w 2023 roku rozpoczął prace nad 

zaktualizowaniem przedmiotowego programu do wymogów ustawy.  W czerwcu 2023 

roku  w Gołdapi na posiedzeniu wyjazdowym  Członków Warmińsko-Mazurskiego 

Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej wraz z przedstawicielami Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej odbyła się szeroka dyskusja nad  wypracowaniem 

założeń nowego Programu, w tym określeniem celów, priorytetów i wstępnych 

działań nowego programu. Dotychczasowy Wojewódzki Program Rozwoju Ekonomii 

Społecznej i Solidarnej Warmii i Mazury  na lata 2021-2025 określał główne cele 

i kompleksowe działania w obszarze ekonomii społecznej, wyznaczał realizatorów 

tych działań oraz wskazywał źródła finansowania przeznaczone na rzecz rozwoju 

ekonomii społecznej w województwie warmińsko-mazurskim. Nowy Warmińsko-

Mazurski Program Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata  2023-2030 zasadniczo nie 

odbiega od tego, który funkcjonował dotychczas jednakże ramy czasowe 

zaplanowanych działań na poziomie regionu  zostały wydłużone do 2030 roku 

zgodnie z okresem obowiązywania Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2030.  Ponadto obszar ekonomii społecznej 

postrzegany jest szerzej, wielopłaszczyznowo, ponieważ gospodarka społeczna 

związana jest z wieloma dziedzinami życia społecznego, gospodarczego, 

kulturowego i edukacyjnego, która może  w sposób kluczowy wpływać na rozwój 

regionu i społeczności lokalnej.  Warmińsko-Mazurski Program Rozwoju Ekonomii 

Społecznej na lata 2023-2030 wyznacza główne cele, priorytety i kierunki 

kompleksowych działań w obszarze ekonomii społecznej, które przede wszystkim 

skupiają się na wsparciu przedsiębiorczości społecznej, sprzyjają zatrudnieniu i 

integracji społeczno-zawodowej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem 
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społecznym oraz służą zwiększeniu popytu i podaży usług świadczonych przez 

podmioty ekonomii społecznej w środowisku lokalnym, a także upowszechnianiu 

ekonomii społecznej.  Struktura regionalnych działań w obszarze  ekonomii 

społecznej będzie wdrażana przy zastosowaniu środków finansowych pochodzących 

zarówno z funduszy europejskich, środków budżetu państwa, ale także środków 

pochodzących z budżetów jednostek samorządu terytorialnego.   

 Przyjęty do realizacji dokument powstał na podstawie dotychczasowych 

wieloletnich doświadczeń  ROPS w zakresie  przygotowywania programów 

operacyjno-wdrożeniowych, ale także odpowiada na założenia niedawno 

zaktualizowanego „Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2030 

roku. Ekonomia Solidarności Społecznej”.  KPRES to dokument,  który kompleksowo 

określa obszary planowanej interwencji publicznej oraz wyznacza dalsze kierunki 

rozwoju ekonomii społecznej w Polsce.  

          Mając na uwadze wyzwania społeczno-ekonomiczne zarówno w kraju jak i  

w regionie, a także znając potrzeby trzeciego sektora, w którym prężnie rozwijają się  

przedsiębiorstwa społeczne zadbano o to,  aby  kontynuować wdrażanie już 

sprawdzonych jak i  nowych rozwiązań korzystnych dla rozwoju ekonomii społecznej 

w województwie warmińsko-mazurskim.       

 W efekcie prac nad ww. dokumentem określono główne kierunki rozwoju, 

spójne z dokumentami strategicznymi województwa warmińsko-mazurskiego.   

Cel główny nowego programu pozostał bez zmian: Zwiększenie udziału ekonomii 

społecznej w rozwoju społeczno-gospodarczym społeczności lokalnych województwa 

warmińsko-mazurskiego. Natomiast cele szczegółowe programu  zostały częściowo 

przeformułowane:   

Cel I.   Podniesienie potencjału ekonomicznego i konkurencyjności podmiotów   

            ekonomii społecznej, w tym przedsiębiorstw społecznych; 

Cel II.  Zwiększenie efektywności systemu wsparcia ekonomii społecznej; 

Cel III. Rozwój partnerskiej współpracy lokalnej na rzecz realizacji inicjatyw   

            ekonomii społecznej; 

Cel IV. Podniesienie świadomości i upowszechnianie pozytywnych postaw wokół    

            ekonomii  społecznej. 

Opracowanie Programu zostało poprzedzone diagnozą stanu ekonomii 

społecznej i jej otoczenia, a także analizą opracowań własnych,  w tym dokumentów 

strategicznych i programowych.  

W dniu 19 września 2023 roku Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

przyjął i skierował do konsultacji społecznych projekt „Warmińsko-Mazurskiego 

Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030.”  

 

 

 



 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych dotyczących projektu „Warmińsko-Mazurskiego 
Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030”, Olsztyn, listopad 2023 roku. 

2. Organizacja i przebieg konsultacji społecznych projektu „Warmińsko-

Mazurskiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030”. 

 

Zgodnie z zapisami art. 6, w związku z art. 19 a, ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1259 z poz. zm..), 

podmiot opracowujący Program ogłasza informację o konsultacjach społecznych,  

a także umieszcza ją na swojej stronie internetowej oraz może ogłosić je również  

w prasie odpowiednio o zasięgu krajowym, regionalnym lub lokalnym.  

 W związku z powyższym konsultacje społeczne prowadzone były poprzez: 

1) Opublikowanie w dzienniku o zasięgu regionalnym informacji Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uruchomieniu konsultacji projektu 

„Warmińsko-Mazurskiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 

2023-2030”. 

2) Opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na stronie internetowej projektu 

Ekonomia Społeczna na Warmii i Mazurach, informacji Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego o uruchomieniu konsultacji projektu „Warmińsko-

Mazurskiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030”.  

 

Konsultacje społeczne przeprowadzano w dniach od 20 września 2023 

roku do dnia 25 października 2023 roku, tj.: w okresie 35 dni od daty 

opublikowania ogłoszenia Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

zapraszającego do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych. Opinie, uwagi  

i propozycje należało zgłaszać na formularzu konsultacji w formie pisemnej do 

sekretariatu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w  Olsztynie   przy ul. Głowackiego 17  

w Olsztynie, pokój 10 A w godzinach pracy Urzędu lub drogą mailową. 

Konsultacje były prowadzone w formie: 

1. informacji prasowych, 

2. ogłoszeń na stronach internetowych, 

3. otwartego spotkania konsultacyjnego w dniu 28.09.2023r. w Olsztynie, 

4. korespondencji e-mail pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego i ich 

związkami, partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz z Komisją Wspólną 

Rządu i Samorządu Terytorialnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. 

 

2.1.    Informacje prasowe 

 

W dniu  20 września 2023 r. w „Gazecie  Olsztyńskiej” – codziennym dzienniku 

o zasięgu regionalnym - zamieszczono  ogłoszenie informujące  o  rozpoczęciu  

otwartych  konsultacji  społecznych  projektu  „Warmińsko-Mazurskiego Programu 

Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030”. 
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2.2. Ogłoszenia na stronach internetowych 

Przez cały czas trwania konsultacji społecznych projektu „Warmińsko-

Mazurskiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030” na 

stronach internetowych dostępne były informacje  dotyczące  zasad i wymaganych 

form konsultacji. Projekt ww. Programu oraz formularz konsultacji udostępniono: 

1) W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie pod adresem internetowym:  

https://bip.warmia.mazury.pl/ w zakładce KONSULTACJE SPOŁECZNE, 

(informację zamieszczono 20 września 2023 roku); 

https://bip.warmia.mazury.pl/2830/konsultacje-spoleczne-warminsko-

mazurskiego-programu-rozwoju-ekonomii-spolecznej.html  

2) Na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie pod adresem: https://es.warmia.mazury.pl/ 

w zakładce: AKTY PRAWNE (informację zamieszczono 20 września 2023 

roku). https://es.warmia.mazury.pl/akty-prawne  

 

2.3.     Otwarte spotkanie konsultacyjne 

W dniu 28 września 2023 r. o godz. 12:00 w Restauracji Kardamon Hotelu 

Villa Pallas, przy ul. Żołnierskiej 4 w Olsztynie odbyło się otwarte spotkanie 

konsultacyjne dotyczące projektu „Warmińsko-Mazurskiego Programu Rozwoju 

Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030”.  

Organizatorem spotkania był Regionalny Ośrodek Polityki  Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.  Zaproszenie  

do  udziału  w  omawianym  spotkaniu  opublikowano  20 września  2023 roku, na 

stronie  internetowej www.warmia.mazury.pl w zakładce POLITYKA SPOŁECZNA 

oraz stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie pod adresem: https://es.warmia.mazury.pl/. Przedmiotowe 

informacje zostały również rozesłane za pośrednictwem poczty elektronicznej do:  

1) Jednostek Samorządu Terytorialnego; 

2) Warmińsko-Mazurskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, w tym: 

a) Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie; 

b) Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy; 

c) Konwentu Dyrektorów i Kierowników Ośrodków Pomocy Społecznej; 

d) Konwentu Dyrektorów Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie; 

e) Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie –    

      Wydziału Polityki Społecznej; 

g)  Warmińsko-Mazurskiego Oddziału PFRON w Olsztynie; 

f)   Podmiotów Ekonomii Społecznej, w tym Przedsiębiorstw Społecznych. 

 

https://bip.warmia.mazury.pl/
https://bip.warmia.mazury.pl/2830/konsultacje-spoleczne-warminsko-mazurskiego-programu-rozwoju-ekonomii-spolecznej.html
https://bip.warmia.mazury.pl/2830/konsultacje-spoleczne-warminsko-mazurskiego-programu-rozwoju-ekonomii-spolecznej.html
https://es.warmia.mazury.pl/
https://es.warmia.mazury.pl/akty-prawne
http://www.warmia.mazury.pl/
https://es.warmia.mazury.pl/
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           3) Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej; 

4)  Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

5)  Członków Regionalnej Platformy Współpracy Na Rzecz Rozwoju    

      Ekonomii Społecznej  Na Warmii I Mazurach – Sieć       

      (WTZ/ZAZ/KIS/CIS/ŚDS); 

6)  Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego - Ministerstwo    

     Spraw   Wewnętrznych i Administracji. 

 

Celem  spotkania  było  podjęcie  szerokiej dyskusji na temat kierunków 

rozwoju ekonomii społecznej w województwie warmińsko-mazurskim  w  latach  

2023-2030. W trakcie spotkania omówiono przebieg prac nad programem oraz 

zaprezentowano projekt „Warmińsko-Mazurskiego Programu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej na lata 2023-2030”.        

 Każdy z uczestników mógł zgłosić swoje opinie, uwagi, propozycje dotyczące 

programu, na przygotowanym  w tym  celu  formularzu.  Podczas  spotkania do 

organizatorów nie wpłynęła żadna uwaga/opinia/ propozycja złożona na formularzu 

konsultacyjnym.         

 Przez okres konsultacji społecznych projekt „Warmińsko-Mazurskiego 

Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030” wraz z  formularzem 

konsultacji dostępny był w Regionalnym Ośrodku Polityki  Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  w Olsztynie, przy ul. 

Głowackiego 17, w pok. 10A, w godzinach pracy Urzędu.  

 

3. Analiza  wyników konsultacji społecznych 

 

W terminie konsultacji społecznych w dniach od 20 września 2023 roku do 

25  października 2023 roku, cztery podmioty zgłosiły uwagi do Programu:  

1. Bank Żywności w Olsztynie,   

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie, 

3. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Spółdzielczości i Przedsiębiorczości 

Lokalnej WAMA-COOP w Olsztynie / Regionalny Spółdzielczy Związek 

Rewizyjny w Olsztynie, 

4. Stowarzyszenie Adelfi w Ełku. 

Uwagi zgłoszono na formularzu konsultacyjnym, zgodnie z wymaganą formą 

wnoszenia uwag do projektu Programu. Nie wszystkie zgłoszone w trakcie trwania 

konsultacji uwagi, opinie i propozycje zmian zostały rozpatrzone. Pełny wykaz 

merytorycznych uwag, opinii i propozycji zmian zapisów dotyczących projektu 

„Warmińsko-Mazurskiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-

2030”, a także sposób ich rozstrzygnięcia stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego 

sprawozdania.   
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Uwzględnione propozycje zmian zostaną wykorzystane  przy  opracowywaniu 

ostatecznej wersji przedmiotowego Programu, w którym wprowadzone zostaną 

również konieczne poprawki redakcyjne wraz z korektą edytorską.  Ostateczna 

wersja „Warmińsko-Mazurskiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 

2023-2030” zostanie przedłożona do przyjęcia Zarządowi  Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego do końca IV kwartału 2023 roku.  

 

4. Podsumowanie 

 

Konsultacje społeczne projektu „Warmińsko-Mazurskiego Programu Rozwoju 

Ekonomii Społecznej na lata 2023-2030” zostały przeprowadzone  zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. Zgłoszone uwagi, opinie, propozycje pozwoliły 

na  doprecyzowanie zapisów dokumentu. Intencją przeprowadzonych konsultacji 

społecznych było nie tylko powiadomienie instytucji, organizacji, partnerów 

społecznych oraz mieszkańców regionu o realizowanych działaniach na rzecz 

ekonomii społecznej w regionie, ale również zachęcanie do czynnego 

zaangażowania szerokich kręgów społecznych w realizację zawartych w dokumencie 

założeń i kierunków rozwoju. 

Przebieg prac nad programem prowadzony był w atmosferze otwartych 

dyskusji i pozwolił na opracowanie akceptowalnego społecznie i rzetelnego 

dokumentu. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiadał Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie. 
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